
Úřadům městských částí Praha 1-Praha 22 – odbor stavební 

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o 
zpřístupnění následujících informací: 

  

1. Počet podaných žádostí o umístění stavby a počet žádostí o stavební povolení 
2. Počet odvolání proti vydaným povolením z bodu 1 
3. Počet dnů uplynulých mezi podáním žádostí definovaných v bodě 1 a zahájením 

příslušného řízení (jednotlivě pro každou žádost) 
4. Počet dní potřebných k vydání povolení stavby a povolení o umístění stavby (tedy 

délka příslušného řízení – jednotlivě pro každé řízení) 
5. Body 1-4 vyčíslit jednotlivě za roky 2015-2016-2017-2018 

  

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše 
úhrady nákladů, budou-li účtovány.  

Informace prosím poslat v elektronické podobě e-mailem do 10 MB (nad 10 MB přes 
http://www.uschovna.cz), případně poštou v tištěné verzi. Elektronický podpis nevyžaduji. 

 

Za poskytnutí informací předem děkuji. 

 

S pozdravem 

http://www.uschovna.cz/


Městská část Praha 13
Úřad městské části
Odbor stavební
Oddělení výstavby

Sluneční náměstí 2580/13, 158 00  Praha 5

SPIS. ZN.: STAV 13898/2019/GS
Č.J.: P13-13907/2019
ARCHIV :

VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

Mgr. Gabriela Strejčková
235 011 232
  

V Praze   15.3.2019

R O Z H O D N U T Í

Městská část Praha 13, Úřad Městské části, Odbor stavební (dále jen stavební úřad) jako 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, obdržel žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a rozhodl dle § 67 a násl. zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

t a k t o :

 
 ve 

znění pozdějších předpisů, částečně nevyhovuje a 

i n f o r m a c e   s e  č á s t e č n ě   n e p o s k y t u j e 

a to v tomto rozsahu:

v němž žadatel požaduje informace dle bodu 4. žádosti -  sdělit  počet dnů potřebných k vydání 
povolení stavby  a povolení umístění stavby (tedy délka příslušného řízení – jednotlivě pro každé 
řízení), neboť jde o vytváření nové informace.

Odůvodnění:

Stavební úřad ve svém přehledu (systém VITA) eviduje den zahájení řízení (t. j. den, kdy byla 
podána žádost)  a také den, kdy bylo řízení  ukončeno pravomocným rozhodnutím stavebního 
úřadu. Z těchto dvou údajů však není možné určit délku řízení.  V prvé řadě po dobu, kdy je 
řízení  přerušeno,  lhůta  pro  vydání  rozhodnutí  neběží,  a  tak  nelze  říci,  že  by  šlo  o  délku 
samotného  řízení.  V druhé  řadě  mnohdy  řízení  pokračuje  podáním mimořádných  opravných 
prostředků či soudním přezkumem, což se v daném systému neeviduje.  Povinný subjekt nemá 
povinnost  předmětnými  informacemi  disponovat.  (tzn.  povinnost  evidovat  délku  územních  a 
stavebních  řízení).  Dle  ust.  §  2  odst.  4  zák.  č.  106/1999 Sb.  v platném znění  se  povinnost 
poskytovat informace netýká na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Proto 
povinný subjekt rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 



Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Stavebnímu odboru 
Magistrátu hl.  m.  Prahy prostřednictvím zdejšího stavebního úřadu.  Odvolání  je nutno podat 
s náležitostmi dle §82 odst.2 správního řádu a v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.

Podané  odvolání  má  v souladu  s ustanovením  §85  odst.1  správního  řádu  odkladný  účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

 Ing. Tomáš Círus
vedoucí odboru stavebního



 
 

Městská část Praha 13 
Úřad městské části 
Odbor stavební 
Oddělení výstavby 

  S luneční  náměstí  2580/13,  158  00   P raha 5   
 

SPIS. ZN.: STAV 13898/2019/GS 
Č.J.: P13-15864/2019 
ARCHIV : 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

Mgr. Gabriela Strejčková 
235 011 232 

 

 

 
 

V Praze   25.3.2019 
 
 
 
 
 

Věc: poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů o svobodném 
přístupu k informacím (InfZ) 

 
 

Městská část Praha 13, Úřad Městské části, Odbor stavební jako povinný subjekt ve smyslu § 2 
odst. 1 InfZ obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace, ve které se domáháte zpřístupnění 
informací o vedených územních a stavebních řízeních. Povinný subjekt sděluje k Vaší žádosti 
následující informace: 

 

 
 

1.  P očet  podan ých  ž ádost í  o  um íst ění  st avb y (ÚR  )a  úz emní  souhl as  (ÚS ) : 
 

- 2015: 25 žádostí o ÚR, 131 žádostí o ÚS 
 

- 2016: 19 žádostí o ÚR, 74 žádostí o ÚS 
 

- 2017: 26 žádostí o ÚR, 101 žádostí o ÚS 
 

- 2018: 23 žádostí o ÚR, 53 žádostí o ÚS 
 

-  P očet  ž ádost í  o  st avební  povol ení:  
 

- 2015: 120 
 

- 2016: 135 
 

- 2017: 88 
 

- 2018: 64 
 

 
 

2. Počet odvolání  proti  v yd an ým  povol ením  z  bodu 1: 
 

- 2015: 18 
 

- 2016: 23 
 

- 2017: 22 
 

- 2018: 12 



Č.j. P13-15864/2019 str. 2 
 
 

3.  P očet  dnů  upl ynul ých  m ez i  podáním  ž ádost  definovan ýc h  v  bodě  1  a  z ahá 
jením  přísl ušného  
 říz ení  

 

Dle ust. § 44 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb. v platném znění (správní řád) je řízení o žádosti 
zahájeno dnem, kdy žádost došla věcně a místně příslušnému správnímu orgánu. 

 

 
 

4. Vydáno  rozhodnutí  o  částečném  odmítnutí  žádosti  č.  j.  P13-13907/2019/GS  ze  dne 
18.3.2019 

 

 
 

5. Obsaženo v bodě 1 – 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Círus 
vedoucí odboru stavebního 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obdrží: 
 

 


	15 2019 Poskytnutá informace
	15-2019 1_Redigováno
	15-2019 2_Redigováno

	15-2019 3_Redigováno



